关于举办2014级学生心理委员培训班的通知

各学院：

    为进一步加强学生心理委员队伍建设，健全班级心理委员制度，根据学校心理健康教育工作安排，现对全校2014级学生心理委员开展培训工作，具体通知如下：

    一、培训对象及内容

    1．培训对象：全校2014级学生心理委员。

    2．培训内容：心理健康的意义，心理委员的职责与任务，情绪调控及管理等。

    二、培训形式、时间及地点

    1．培训形式：集中面授、分组讨论、结业考试。

    2．培训时间：2014年11月24日—11月28日（12：30开始）
    3．培训地点：师生活动中心101活动室。

    三、培训要求

    1.请参训学生提前10分钟进场签到，认真听讲，作好笔记。

    2.考试形式：撰写一篇心得体会文章（不少于1000字）。

3.分组讨论以学院为单位，由学院2014级学生辅导员在集中面授后自行组织。

4.笔记及心得体会以学院为单位，于12月8日之前交心理健康教育中心。

5.心理健康教育中心综合学生考勤记载、笔记及心得体会撰写情况进行考核评定和优秀学员评选，发放结业证书和优秀学员证书。

请各学院将通知传达到2014级各班心理委员，并按照要求配合心理健康教育中心完成培训工作。

附：表一.2014级学生心理委员培训课程安排表

表二.2014级学生心理委员培训活动安排表

二О一四年十一月十七日
表一.         2014级学生心理委员培训课程安排表
	日期
	时间
	内容
	主讲人

	11月24日

（周一）
	12:30
	开班仪式暨首场讲座
	王南南

（江汉大学党委副书记、教授）

孔晓东

（江汉大学教育学院院长、教授）

	11月25日

（周二）
	12:30
	情绪管理辅导
	严海辉

（江汉大学教育学院副教授）

	11月26日

（周三）
	12:30
	心理委员的职责与应对
	黄渭

（江汉大学教育学院副院长、副教授）

	11月27日

（周四）
	12:30
	挫折与应对
	陈慧君

（江汉大学教育学院副教授）

	11月28日

（周五）
	12:30
	心理训练
	钱建龙

（江汉大学体育学院教授）

表二.         2014级学生心理委员培训活动安排表

	活动类型
	活动主题
	活动时间
	活动地点
	活动组织者

	心理学沙龙           户外拓展
	“当恋爱遇见心理学”          心理沙龙
	11月25日（周二）     20:30-21:30
	师生活动中心101
	NAME心理学社

	“发现自我之旅”              心理沙龙
	11月27日（周四）     20:30-21:30
	J04-A108
	NAME心理学社

	“寻找自我”户外拓展
	11月27日（周四）       14:00-16:00
	图书馆对面草坪
	NAME心理学社

	“心理平横杆，大学欢乐行”心理素质拓展
	11月27日（周四）       14:00-16:00
	师生活动中心110
	方塘有约

欢迎加入2014级心理委员QQ群：367923540